



### Kategoria

- Dla mieszkańca

Podlaskie samorządy, dzięki przemyślanym i dobrze przygotowanym projektom, będą mogły teraz szybciej się rozwijać i lepiej pozyskiwać środki na inwestycje. Pomoże im w tym profesjonalna firma doradcza. W czwartek (5.08) Stanisław Derehajło oraz Marek Olbryś, wicemarszałkowie województwa, podpisali umowę na doradztwo dla Partnerstwa Południowo-Wschodniego Podlasia.

Dzięki temu przedsięwzięciu eksperci będą doradzać gminom i powiatom jak właściwie przygotować strategie i ważne projekty do realizacji dla południowo-wschodniej części regionu. Wszystko po to, aby wydobyć potencjał tego obszaru, aby gminy lepiej i efektywniej planowały swój rozwój.

Będzie to jedyna tego typu strategia w kraju finansowana ze środków budżetu województwa. Taka decyzja zarządu województwa zapadła po decyzji ministerstwa, które nie mogło przeznaczyć środków na opracowanie strategii dla czwartego już zawiązanego w regionie partnerstwa (Partnerstwa Południowo-Wschodniego Podlasia).

*- Chciałbym zaznaczyć, że wszystkie samorządy z tego obszaru, oprócz powiatów, są już od wielu lat skupione w Związku Gmin Regionu Puszczy Białowieskiej - współpraca trwa już od co najmniej 11 lat. To partnerstwo jest najstarszym, funkcjonującym w naszym województwie - mówił Stanisław Derehajło.*

*- Dlatego naturalne dla nas było to, że zdecydowaliśmy o wsparciu powstałego Partnerstwa Południowo – Wschodniego Podlasia w realizowaniu wspólnej strategii terytorialnej. Te trzy powiaty, które państwo reprezentujecie, ten cały obszar jest nie tylko spójny kulturowo i turystycznie, jest również spójny przyrodniczo - mamy cenne przyrodniczo obszary - Dolinę Bugu, Puszcę Białowieską. Zależy nam również, aby mogły się tam dalej prężnie rozwijać duże firmy takie jak Pronar, Polser, Suempol czy Unibep, ale też mniejsze firmy - wszystko po to, aby zapewnić miejsca pracy, jak również bardzo tu potrzebnych wykwalifikowanych pracowników. Więc przed nami wiele wspólnych wyzwań, które powodują, że ta strategia jest niezwykle ważna dla naszego regionu - przekonywał wicemarszałek.*

Partnerstwo to obejmuje: **Powiat Hajnowski, Gminę Miejską Hajnówka, Gminę Hajnówka, Gminę Kleszcze, Gminę Białowieża, Gminę Dubicze Cerkiewne, Gminę Czyże, Gminę Czeremcha, Gminę Narew, Gminę Narewka, Gminę Michałowo, Gminę Gródek, Powiat Bielski, Gminę Bielsk Podlaski, Gminę Brańsk, Miasto Bielsk Podlaski, Miasto Brańsk, Gminę Boćki, Gmina Orla, Gminę Wyszki, Gmina Rudka, Gminę Drohiczyn, Gminę Perlejewo, Powiat Siemiatycki, Miasto Siemiatycze, Gminę Siemiatycze, Gminę Mielnik, Gminę Nurzec-Stacja, Gminę Dziadkowice, Gminę Milejczyce, Gminę Grodzisk.**

*- To ostatnie partnerstwo, które dotyczy południowo – wschodniej części regionu, obejmuje największy obszar wśród zawiązanych w regionie partnerstw. Dlatego bardzo się cieszymy, że całe województwo będzie objęte teraz strategią terytorialną, to bardzo dobrze wróży dla rozwoju całego naszego regionu - podkreślał Marek Olbryś.*

Samorządom będzie doradzać firma PCG Polska Sp. z o.o. z Łodzi. Specjalizuje się ona przede wszystkim zarządzaniem projektami i wspieraniem realizacji działań instytucji sektora publicznego. Globalny charakter firmy zapewni dostęp do wiedzy i doświadczeń międzynarodowych grup ekspertów.

Po uroczystym podpisaniu umowy odbyło się pierwsze spotkanie warsztatowe z przedstawicielami zrzeszonych w partnerstwie gmin i powiatów.

Prace administracyjne w sprawie przygotowania strategii terytorialnej Partnerstwa Południowo – Wschodniego Podlasia we współpracy z Urzędem Marszałkowskim (koordynator projektu) będzie prowadził Wydział Promocji i Rozwoju Starostwa Powiatowego w Hajnówce.

źródło: [wrotapodlasia.pl](http://wrotapodlasia.pl)

Edyta Chodakowska- Kieźel

red.: Aneta Kurska

fot.: Kamil Timoszuik

---

**Source URL:**

<https://hajnowka.pl/aktualnosc/dla-mieszkanca/1576-szybszy-rozwoj-poludniowo-wschodniej-czesci-regionu-dzieki-pomocy>